ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CNXD     Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v giải quyết việc cản trở,

ngăn chặn hoạt động khai thác,

chế biến, vận chuyển vật liệu

tại mỏ đá Vạn Lý

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban Quản lý dự án 2;

- UBND xã Nguyễn Nghiêm.

Xét nội dung đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại

Báo cáo số 3407/BC-SNNMT ngày 18/9/2025 về kết quả kiểm tra, làm rõ một

số nội dung vướng mắc liên quan đến việc khai thác, cung cấp vật liệu tại mỏ

đá Vạn Lý, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ (nay là xã Nguyễn Nghiêm, tỉnh

Quảng Ngãi) phục vụ thi công dự án cao tốc Quảng Ngãi - Hoài Nhơn; theo

đó, đối với việc một số cá nhân có hành động ngăn cản hoạt động khai thác,

chế biến, vận chuyển vật liệu ra ngoài mỏ đá Vạn Lý, xã Nguyễn Nghiêm gây

ảnh hưởng đến việc cung ứng đá xây dựng phục vụ thi công dự án thành phần

đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn; tiếp theo Công văn số 3142/UBND-KTN

ngày 27/5/2025, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Công an tỉnh chỉ đạo Công an xã Nguyễn Nghiêm hỗ trợ, đảm bảo về

an ninh trật tự cho Công ty TNHH MTV Hoàng Nguyên Hải khai thác, sản

xuất và cung cấp vật liệu đá tại mỏ đá Vạn Lý để phục vụ thi công dự án

thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn.

2. Công ty TNHH MTV Hoàng Nguyên Hải khẩn trương xử lý công

việc nội bộ, tháo gỡ rào chắn trên các tuyến đường vận chuyển và khôi phục

lại hoạt động khai thác, chế biến đá tại mỏ đá Vạn Lý theo Giấy phép được

cấp để cung cấp vật liệu đá phục vụ thi công dự án thành phần đoạn Quảng

Ngãi - Hoài Nhơn và các dự án trọng điểm của tỉnh; thời gian hoàn thành

trước ngày 29/9/2025.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện nội dung yêu cầu tại điểm 2 Công văn này của Công ty TNHH MTV

Hoàng Nguyên Hải; trường hợp, sau ngày 29/9/2025, Công ty TNHH MTV

Hoàng Nguyên Hải chưa thực hiện khai thác, chế biến, cung cấp vật liệu đá để

phục vụ thi công dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, Sở Nông

nghiệp và Môi trường nghiên cứu xử lý hoặc tham mưu UBND xem xét, xử lý

đối với các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định.

2

Yêu cầu các Thủ trưởng Sở, ngành, địa phương liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Xây dựng (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Công Thương, Xây dựng;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, CNXD.787

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-09-25T09:43:47+0700

		2025-09-25T09:58:16+0700

		2025-09-25T10:13:43+0700

		2025-09-25T10:46:16+0700

		2025-09-25T12:37:31+0700

		2025-09-25T12:37:14+0700

		2025-09-25T12:37:14+0700

		2025-09-25T12:40:02+0700